CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Processo nº. 702/2021

Denúncia nº. 1/2021

Denunciante: Paulo Sérgio Gomes de Faria

ATA DE REUNIÃO

Aos 30 dias do mês de Novembro de 2021, as 17:30h, reuniram-se no plenário da Câmara

Municipal de Itapemirim-ES, a Comissão Processante composta pelos vereadores Júlio

Cesar Carneiro, Erasto da Costa Rocha e Antônio Carlos Helvécio.

Inicialmente, cabe registrar que o Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, apesar de

devidamente notificado em 16/11/2021, não apresentou defesa.

Na oportunidade, foi deliberado pelos membros a apresentação de PARECER acerca do

que dispões o Art. 5º, inciso III, do Decreto-Lei nº. 201/67, pelo prosseguimento da

denúncia, ficando o Relator incubido de elaborar e apresentar a minuta do parecer até o

dia 01/12/2021.

Por fim, deliberou-se pela designação de data para colher o depoimento do denunciado

e para oitiva de testemunhas.

Júlio Cesar Carneiro

Presidente

Antônio Carlos Helvécio

Relator

Erasto da Costa Rocha

Membro

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320035003300330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-12-01T12:23:58-0300

		2021-12-01T14:41:59-0200

		2021-12-01T13:55:25-0300